令和2年3月9日

川西市立小学校６年生保護者 様

川西市教育委員会

川西市立小学校卒業式への保護者参加について

 保護者の皆様におかれましては、日頃より川西市の教育の推進にご理解とご

協力をいただき、感謝申し上げます。

3 月 6 日、川西市において新型コロナウイルス感染症患者の発生がありまし

た。市教育委員会として、「市内に感染者が発生した場合は、保護者の参加をご

遠慮いただきます」とご案内してきましたが、卒業式への保護者の参加について、

再度検討した結果、卒業式は、児童に対する教育的意義が大きく、家族とともに

その喜びを分かち合う意義も大きいということを鑑み、感染拡大防止策をでき

る限り講じた上で、これまで各小学校にてご案内しました通り、保護者の参加を

可能とさせていただきます。ご理解とご協力の程、よろしくお願いします。

【連絡先】

川西市教育委員会事務局教育推進部

学校教育課 Tel：072-740-1254